COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, à Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de
Contratação Direta, Aditamentos e Apostilamentos: PCD 001/2020; Fornecimento e
instalação  de  um  motor,  Vitor  e  Neto;  R$  1.570,00;  PCD  002/2020;  Renovação
Certificado Digital, CDL, R$ 165,00; PCD 003/2020; Computador e licença Windows,
Consultec TI, R$ 2.867,07; PCD 004/2020; Bebedouro, Filtrosul, R$ 2.170,00; PCD
005/2020; Ventilador 200W, Taqui, R$ 179,00; PCD 006/2020; Almofadas e Colchões
em corino, Planeta PUF, R$ 660,00; PCD 007/2020; Publicação Edital de Convocação,
Grupo Sinos, R$ 745,78; PCD 008/2020; Divulgação Concurso Público, Rádio Alegria e
Grupo Sinos, R$ 1.500,00 e R$ 840,00; PCD 009/2020; Recarga Extintores, Prosinos,
R$  170,00;  PCD  010/2020;  Esponjas  de  Lã  de  Aço,  Conesul,  R$  338,96;  PCD
011/2020;  Divulgação  de  Prorrogação  de  Concurso  Público,  Rádio  Alegria  e  Gupo
Sinos, R$ 1.500,00 e R$ 840,00; PCD 012/2020; Publicação de Retificação de Edital,
Grupo  Sinos,  R$  532,70;  PCD 013/2020;  Divisórias  para  Setor  de  Contabilidade,
Stoffel, R$ 2.150,00; PCD 014/2020; Bombonas Plásticas, Postaço, R$ 300,00; PCD
015/2020; Microondas, Lojas Colombo, R$ 357,00; PCD 016/2020; Telefone sem Fio;
Lojas Taqui, R$ 119,00 PCD 017/2020; Calças Especiais, VL Jeans, R$ 168,00; PCD
018/2020; Conserto Relógio Ponto, Lugane, R$ 705,00; PCD 019/2020; Publicação
Aviso de Licitação, Grupo Sinos, R$ 532,70, PCD 020/2020; Nobreak, Consultec TI,
R$322,40. Aditamento nº 001/2020; Proforte, Troca de Razão Social para Protege s/a
Proteção  e  Transporte  de  Valores;  Aditamento  nº  002/2020;  Sage;  Troca  de
Endereço; Aditamento nº 003/2020; Setemi, Prorrogação de Contrato, Período de 12
meses; Aditamento nº 004/2020; Prorrogação de Contrato,  Período de 12 meses;
Aditamento  nº  005/2020;  IH  Transporte,  Prorrogação  de  Contrato,  Período  de  12
meses; Aditamento nº 006/2020; Claro S/A, Prorrogação de Contrato, Período de 06
meses.  Apostilamento  nº  001/2020;  Frontal,  Reajuste,  R$  1.561,39  mensal;
Apostilamento nº 002/2020; Protege, Para as duas Unidades da COMUR, R$ 2.585,54
mensal, Processamento/preparo das Cédulas, R$ 29,93 mensal, Caso de Solicitação
de Embarque Eventual,  R$ 332,08 mensal,  Caso de Embarque Especial,  R 538,65
mensal; Apostilamento nº 003/2020; Orsegups, Reajuste, R$ 665,40 mensal.
                                                               Novo Hamburgo, 03 de Fevereiro de 2020.

Joel Gross

Diretor Geral

Data Publicação
03/02/2020